

RZECZPOSPOLITA POLSKA
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

**List do uczestników ceremonii wręczenia Orderów Izabeli Katolickiej
i Orderu Zasługi Cywilnej**

Szanowny Panie Ambasadorze, Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w ceremonii odznaczenia sześciorga wybitnych Polaków Orderem Izabeli Katolickiej i Orderem Zasługi Cywilnej.

Niestety, ze względu na moje wcześniejsze zobowiązania, nie jest mi dane osobiście uczestniczyć w ceremonii, lecz pragnę poinformować, że ten zaszczytny obowiązek przekazałem Pani prof. Magdalenie Gawin, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, osobie bardzo oddanej zarówno współpracy polsko-hiszpańskiej, jak i polsko-iberoamerykańskiej.

To wielka radość, że dzisiaj, w przeddzień Święta Narodowego Hiszpanii, sześcioro zasłużonych dla kultury i nauki Polaków zostanie udekorowanych wysokim hiszpańskimi odznaczeniem państwowym, przyznany przez Jego Królewską Mość, Filipa VI.

Bardzo cieszy mnie fakt, że w tym honorowym gronie, obok wybitnych przedstawicieli nauk humanistycznych – iberystów: prof. Beaty Baczyńskiej, dr hab. Zofii Marzec, prof. Wiaczesława Nowikowa, prof. Kazimierza Sawika – znalazło się także miejsce dla dwojga cenionych przedstawicieli środowiska artystycznego, muzycznego i sztuk wizualnych – Elżbiety Pendereckiej i Józefa Wilkonia.

Z przyjemnością pragnę podkreślić, że poprzez osiągnięcia najwyższej rangi są oni skutecznymi ambasadorami naszej narodowej kultury, a także laureatami najważniejszego wyróżnienia przyznawanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Medalu Zasłużony dla Kultury Gloria Artis. Ich działalność jest także na stałe zakorzeniona w domenie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Pan Józef Wilkoń ma swoją unikalną przestrzeń artystyczną przy działającym pod egidą ministerstwa Domu Pracy Twórczej w Radziejowicach, a jedna z inicjatyw Pani Elżbiety Pendereckiej – Europejskie Centrum Muzyki w Lusławicach – jest

instytucją, nad którą sprawuję bezpośredni mecenat. Warto podkreślić, że zarówno działalność popularyzatorsko-organizacyjna Pani Elżbiety Pendereckiej, jak i twórczość artystyczna Pana Józefa Wilkonia odznaczają się niezwykle wszechstronnością i wieloaspektowością, a także płomienną, niczym hiszpański barok, pasją.

Wielostronność i pasja, inaczej zwana także miłością, to także podstawowe cechy filologa (dosłownie *kochającego słowo*), dlatego raz jeszcze składam wyrazy uznania, gratulacji i podziękowania odznaczonym przedstawicielom nauki, iberystom. Bez, czasem nie dość zauważalnego i docenianego, wkładu pracy i zapału filologów, współpraca i wymiana kulturalna nie byłaby możliwa, nie tworzyłaby nowych jakości, tak potrzebnych dla rozwoju intelektualnego, moralnego i estetycznego narodów. Najtrwalsze związki kulturalne i współpraca naukowa powstają bowiem dzięki bezpośrednim kontaktom i rzetelnej znajomości osiągnięć partnerów.

Pragnę niniejszym przekazać wyrazy wdzięczności i najgorętsze gratulacje dla całego grona czcigodnych odznaczonych Orderem Izabeli Katolickiej i Orderem Zasługi Cywilnej. Proszę także przyjąć moje najserdeczniejsze życzenia z okazji przypadającego na jutro Święta Narodowego Hiszpanii, celebrowanego już dzisiaj, a poprzedzającego święto demokracji w Polsce, jakim są wybory parlamentarne.

